
2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL
----- ------- ---------------- ----------

••

!!!,~70
y Humanidadf'slUNC oc.-Universidad

~ Nacional
- de Córdoba

1946 - 2016

EXP - UNC: 0015005/2017

vrsro.
La solicitud de aval institucional para la realización del Taller: Pedagogías

preocupadas por la Emancipación social- ¿Por qué retomarlas hoy? - presentada
por la estudiante Emilia Lucia Mansilla militante del Colectivo Gualicho, previsto
para ser desarrollado el 26 de abril del presente año en la Facultad de Filosofía y
Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que la actividad parte de la importancia de construir y retomar corrientes
pedagógicas que permitan ampliar horizontes para pensar las prácticas educativas
de manera situada, liberadora y propositiva;

Que el taller organizado por el Colectivo Gualicho en la Corriente
Universitaria Julio Antonio Mella, se propone reconocer lo que implica hablar de
pedagogías preocupadas por la emancipación social, generar espacios de debate
sobre la temática y pensar esta temática desde la actualidad;

Que se adjunta información del taller en la que se consigna
fundamentación, objetivos, metodología y ejes temáticos a abordar;

Que el Honorable Consejo Directivo, en sesión del día 17 de abril de 2017,
aprobó por unanimidad el depacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. OTORGAR aval institucional al Taller: Pedagogías preocupadas
por la Emancipación social - ¿Por qué retomarlas hoy? - a realizarse el 26 de
abril del presente año en la Facultad de Filosofía y Humanidades de la
Universidad Nacional de Córdoba, organizado por el Colectivo Gualicho en la
Corriente Universitaria Julio Antonio Mella.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DEL MES DE
ABRIL DEL AÑO DOS MIL DIECISIETE.

Dr. GO TATIÁN
ANO

FACUlTAD DE FIL SOFíA Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	!!!,~70 
	1946 - 2016 
	vrsro. 

	Images
	Image 1
	Image 2



